
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                     

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   29 / 16-11-2021

Αριθμ. Απόφασης:       324 / 2021

 

ΘΕΜΑ:  Ανάκληση  της  υπ’  αριθμ.  323/2021  Α.Δ.Σ.  και  έγκριση  αναμόρφωσης

εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 (60η),  που αφορά την έκτακτη

επιχορήγηση της Κ.Ε.ΔΗ.Σ. για το έτος 2021.    

   Στις Σέρρες και στο Δημ. Κατάστημα, σήμερα την 16η του μηνός NOEMBΡΙΟΥ

του  έτους  2021,  ημέρα  της  εβδομάδος  ΤΡΙΤΗ, έλαβε  χώρα  κατεπείγουσα  δια

περιφοράς συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, σύμφωνα με το άρθρο

10 της από 11-03-2020 πράξης Νομοθετικού περιεχομένου (μέτρα αποφυγής της

διάδοσης του Κορωναϊού  COVID – 19) (ΦΕΚ Α'  55/11-03-2020)  και  των υπ’

αριθμ.  18318/13-03-2020,  40/20930/31-03-2021,  426/77233/13-11-2020  και

643/69472/24-09-2021  εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών, κατόπιν της αριθμ.

29/16-11-2021 έγγραφης  πρόσκλησης  του  Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,

που εστάλη ηλεκτρονικά στον κάθε σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου

74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραμμα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 41, δηλαδή:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Μιχτσόγλου Δημήτριος

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Γαλάνης Στέργιος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Δούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΔΑ: ΩΝΟΘΩ10-Λ6Ω



ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ

   Ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη της πλειοψηφίας των μελών του Δημ. Συμβουλίου

για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της συνεδρίασης σύμφωνα με την παρ. 5

του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Χρυσάφης

Αλέξανδρος, ο Πρόεδρος πραγματοποίησε την δια περιφοράς συνεδρίαση.   

  Το Δημοτικό Συμβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο μοναδικό θέμα της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 758/2021 απόφαση της Οικονομικής

Επιτροπής  «Ανάκληση  της  αρ.  657/2021  ΑΟΕ  περί  ¨Αναμόρφωσης  εγκεκριμένου

προϋπολογισμού  οικ.  έτους  2021  (50η),  που  αφορά την  έκτακτη  επιχορήγηση  της

Κ.Ε.ΔΗ.Σ. για το έτος 2021¨ και έγκριση αναμόρφωσης  εγκεκριμένου προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2021 (60η), που αφορά την έκτακτη επιχορήγηση της Κ.Ε.ΔΗ.Σ. για το

έτος 2021», και λαμβάνοντας υπόψη το δεδομένο ότι οι εκδηλώσεις της Πολιτείας των

Ευχών  και  των  Επετειακών  Εκδηλώσεων  των  200  ετών  από  το  1821  πρέπει  να

πραγματοποιηθούν κατά τον μήνα Δεκέμβριο του 2021 και με βάση το γεγονός ότι

ήδη  ακυρώθηκε  η  με  αριθμ.  284/2021  Α.Δ.Σ. (η  οποία  αφορούσε  την  50η

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών έτους 2021), καθώς και η υπ’

αριθ. 94/2021 Απόφ. Δ/κού Συμβ. της ΚΕΔΗΣ (μετά 30 ημερών από τη λήψη τους)

βάσει των οποίων ήδη ολοκληρώθηκε η Α’ φάση διαγωνιστικής διαδικασίας για την

Πολιτεία των Ευχών. 

Με γνώμονα τα παραπάνω πρέπει για να διεξαχθούν νέες διαγωνιστικές διαδικασίες

που είναι χρονοβόρες και να ληφθεί νέα απόφαση των ανωτέρω οργάνων για το ίδιο

θέμα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

(δια περιφοράς)

  Α.  Ανακαλεί  την υπ’  αριθμ. 323/2021 απόφασή του ¨Αναμόρφωση εγκεκριμένου

προϋπολογισμού  οικ.  έτους  2021  (60η),  που  αφορά την  έκτακτη  επιχορήγηση  της

Κ.Ε.ΔΗ.Σ. για το έτος 2021¨.

  Β. Αναμορφώνει  (60η αναμόρφωση)  το  σκέλος  των εξόδων του προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2021  με την μεταφορά πιστώσεων από κωδικούς εξόδων που δεν

αναμένεται  να  χρησιμοποιηθούν  οι  πιστώσεις  σε  κωδικό  εξόδων  (ενίσχυση),  ενώ

βεβαιώνεται ότι το σύνολο του αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων

του Δήμου, όπως κάτωθι:

                   ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΠΟ       ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ:

30.6162.032

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΟΓΚΩ∆ΩΝ ΚΑΙ
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΕΚΣΚΑΦΩΝ,

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ
ΚΑΤΕ∆ΑΦΙΣΕΩΝ (ΑΕΚΚ)

17.016,93

00.6737.013 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ∆ΗΜΟΥ

ΣΕΡΡΩΝ (Κ.Ε.∆.Η.Σ.)
ΕΚΤΑΚΤΗ

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ

125.000,00

00.6331.003 Λοιποί φόροι και τέλη 10.000,00

70.6162.020 ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ
∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
(ΜΥΟΚΤΟΝΙΕΣ,ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΕΣ

)

7.042,00

ΑΔΑ: ΩΝΟΘΩ10-Λ6Ω



70.6162.053 Νοµιµοποίηση υφιστάµενων κτιρίων 11.986,88

70.6162.070 Περισυλλογή αδέσποτων ζώων 5.098,00

70.6162.103

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
"∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΣΗΜΑΝΤΙΚΩΝ

ΣΗΜΕΙΩΝ ΑΝΑΦΟΡΑΣ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ

ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ"

10.000,00

70.6162.104

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΘΕΣΕΩΝ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΚΑΙ

ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΛΑΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ
ΣΕΡΡΩΝ ΚΑΙ ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ

7.000,00

70.6162.119

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΡΟΝΤΙ∆ΑΣ
ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΖΩΩΝ

ΤΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ Α∆ΕΣΠΟΤΩΝ
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ

12.500,00

70.6632.001 Προµήθεια κτηνιατρικού υλικού 5.556,19

10.6011.001
Τακτικές αποδοχές (περιλαµβάνονται
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά

και ειδικά τακτικά επιδόµατα)
38.800,00

ΣΥΝΟΛΟ 125.000,00 ΣΥΝΟΛΟ 125.000,00

    Γ. Η ψήφιση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει με απόφαση Δημάρχου.

    Στην απόφαση αυτή: 

-  Οι  Δημ.  Σύμβουλοι  κ.κ.  Φωτιάδης  Στέφανος,  Γάτσιος  Αθανάσιος,  Δρίγκα

Χρυσούλα,  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  Ιλανίδου  Δέσποινα,  Καλώτα  Παναγιώτα,

Καρασουλτάνη-Σιάκκα  Χρυσούλα,  Καρυπίδης  Παύλος,  Μητλιάγκα  Βαρβάρα,

Μιχτσόγλου  Δημήτριος,  Μπουρβάνης  Ζαχαρίας,  Τερζής  Βασίλειος,  Φωτιάδης

Γεώργιος και Χρυσανθίδης Βασίλειος, ψήφισαν ΝΑΙ, για να υπάρξει ο απαραίτητος

χρόνος  προκειμένου  να  γίνουν  όλες  οι  δράσεις  με  διαγωνισμό και  ότι  θα  πρέπει

ανάλογες ενέργειες να γίνονται χωρίς τη χρήση των διατάξεων του κατεπείγοντος.  

- Μειοψήφισαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

• Παπαφωτίου Αριάδνη, η οποία ψήφισε  ΝΑΙ στο κατεπείγον της συνεδρίασης και

ΟΧΙ  στην  αναμόρφωση του  προϋπολογισμού,  λόγω  ισχυρών  διαφωνιών  της  στις

δαπάνες της ΚΕΔΗΣ που προϋπολογίζονται σε συγκεκριμένους κωδικούς.

• Γεωργούλας Αντώνιος, ψήφισε όχι διότι δεν θεωρεί κατεπείγον το θέμα. 

• Παρθένα Χαραλαμπίδου ψηφίζοντας:

α) όχι όσον αφορά στο κατεπείγον της συνεδρίασης διότι είναι προγραμματισμένες

δράσεις και 

β) όχι στην αναμόρφωση.

   Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα

ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου, στην πρώτη, μετά την

λήψη της απόφασης τακτική συνεδρίαση.  

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

ΑΔΑ: ΩΝΟΘΩ10-Λ6Ω



            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                  ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

         Σέρρες 17-11-2021

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

              

  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΣΟΛΑΚΗ

ΑΔΑ: ΩΝΟΘΩ10-Λ6Ω


		2021-11-17T10:56:21+0200
	Athens




